
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023 г.                                с. Алтайское                                 № 122

Об утверждении плана работы Алтайского
 районного Собрания депутатов  на 2024 год

Руководствуясь Уставом  муниципального образования Алтайский район
 Алтайского  края, Регламентом  Алтайского  районного  Собрания  депутатов
Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов  РЕШИЛО:
1.  Утвердить  план  работы  Алтайского  районного  Собрания  депутатов
седьмого созыва на 2024 год.
2.  Контроль  за  исполнением  плана  работы  возложить  на  заместителя
председателя Алтайского районного Собрания депутатов Г.И.Сузик.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации
Алтайского  района  Алтайского  края в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (https://altadm.gosuslugi.ru).

   Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                      Т.В.Бауэр



Приложение к решению Алтайского
районного Собрания депутатов

                                                                                                               от 19.12.2023         № 122

План работы Алтайского районного Собрания депутатов Алтайского края
на 2024 год

Наименование
вопроса

Ответственный за
внесение вопроса

Ответственная
комиссия РСД

Месяц

1. О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов «О районном бюджете
на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Комитет по
финансам

налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

март

2. О  комплексном  плане
мероприятий, связанных  с
проведением  Года  семьи  в
районе;

Комитет по
образованию

иделам молодежи,
отдел по культуре
рабочие группы

АРСД

Комиссия по соц.
развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

март

3. Отчет о работе Администрации
района за 2023 год

глава района Комиссия по соц.
развитию,
законности,
правопорядку и
местному
самоуправлению

март

4. Отчет о работе контрольно-
счетной палаты Алтайского

района за 2023 год

КСП Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

март

5. О реализации муниципальной
программы «Газификация

Алтайского района на 2023-
2026г.г.»

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и связи,
ЖКХ и дорожному

хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

март

6. О состоянии оперативной
обстановки и результатах работы

ОМВД России по Алтайскому
району за  2023 год и задачах на

последующий период

начальник ОМВД
России по

Алтайскому району

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

март

7. О ходе работ по реконструкции
гидротехнических сооружений на

пруду Сорокинский

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и связи,
ЖКХ и дорожному

хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

март

8. О ходе реализации решения
АРСД от 18.02.2022 №11 «О

подготовке и оформлении
портретной галереи героев труда

Комиссия по
подготовке
материалов

Комиссия по
соц.развитию,

законности,



и почетных граждан Алтайского
района

правопорядку и
местному

самоуправлению
9. О деятельности  районного

Собрания депутатов за 2023 год
Председатель
Алтайского
районного
Собрания
депутатов

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

10. Об исполнении районного
бюджета за 2023 год

Комитет по
финансам

налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

июнь

11. О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов «О районном бюджете
на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

июнь

12. Об организации предоставления
ритуальных услуг в районе

Комиссия по
соц.развитию,
законности,

правопорядку и
местному

самоуправлению

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

13. О  муниципальной  программе
«Развитие  здравоохранения и
мерах  по привлечению
медицинских кадров в Алтайский
район»

Зам главы
Администрации по

соц. вопросам,
главврач АЦРБ;
рабочие группы

Комиссия по соц.
развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

14. Об итогах отопительного сезона
2023-2024гг. и плане подготовки к

отопительному периоду 2024-
2025 гг.

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и связи,
ЖКХ и дорожному

хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

15. Об итогах проведения весенних
полевых работ в

сельскохозяйственных
предприятиях Алтайского района

Управление АПК
Администрации

района

Комиссия по
соц.развитию,
законности,
правопорядку и
местному
самоуправлению

июнь

16. О внесении изменений в схему
территориального планирования

Алтайского района

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и связи,
ЖКХ и дорожному

хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

17. О готовности образовательных
учреждений к новому учебному

году 2024-2025 гг.

Комитет по
образованию и

делам молодежи

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

август



местному
самоуправлению

18. О результатах работы
Административной комиссии при

Администрации Алтайского
района

Председатель ,
секретарь

административной
комиссии

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

19. О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов «О районном бюджете
на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

август

20. О реализации Программы
«Газификация Алтайского района

на 2023-2026г.г.» и состоянии
работ по благоустройству
территорий прохождения

газопровода

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и связи,
ЖКХ и дорожному

хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

21. Об итогах организации летнего
отдыха, оздоровления и
трудоустройства детей и

подростков в Алтайском районе в
2024 году

Комитет по
образованию и

делам молодежи

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

22. Информация об итогах
подготовки организаций ЖКХ и

социальной сферы района к
осенне-зимнему периоду

2024-2025 гг.

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и связи,
ЖКХ и дорожному

хозяйству

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

октябрь

23. О состоянии работы по учету,
содержанию и распоряжению

муниципальным  имуществом на
территории муниципального

образования Алтайский район
Алтайского края

Комитет по
экономике и
управлению
имуществом

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

октябрь

24. Об утверждении плана работы
Алтайского районного Собрания

депутатов на 2025 год

Депутаты АРСД,
секретарь

Администрации

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

декабрь

25. О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов «О районном бюджете
на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

декабрь

26. О районном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и

2027 годов

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

декабрь



Помимо запланированных вопросов  включать, по мере необходимости,  другие
вопросы, в соответствии с принятым регламентом работы АРСД.

Организационные мероприятия

№№
пп

Мероприятия Ответственные за
проведение

Сроки исполнения

1. Проведение сессий АРСД Председатель АРСД,
секретарь

Администрации

В соответствии с
регламентом

2 Проведение заседаний постоянных
комиссий.

Председатели
комиссий

по мере
необходимости

3 Проведение правовой  экспертизы
проектов решений РСД

Юридический отдел
администрации

В течение года

4 Ведение реестра  нормативных
правовых актов АРСД

секретарь
Администрации

Постоянно

5
Обеспечение взаимодействия

районного Собрания депутатов с
прокуратурой Алтайского района
по вопросам экспертизы проектов
правовых актов и правовых актов
районного Собрания депутатов.

юридическая служба,

секретарь
Администрации

В течение года

6
Подготовка публикаций

отчетов депутатов, ведение
рубрики «О бюджете простым
языком»

Председатель
АРСД, заместитель
председателя АРСД,
председатель комитета
по финансам,
налоговой и кредитной
политике

В течение года

Организация публикаций
нормативных правовых актов,

принимаемых РСД, отчетов
депутатов, в районной газете «За

изобилие», на сайте
Администрации района

секретарь
Администрации

После принятия на
сессии  Собрания

депутатов

7 Ведение  электронного архива
актов РСД.

секретарь
Администрации

Постоянно

8 Формирование рабочих групп
депутатов РСД по подготовке

вопросов на сессию

Депутаты РСД
Секретарь

Администрации

По мере
необходимости

9 Отчеты депутатов перед
избирателями по округам

Заместитель
председателя РСД,

депутаты АРСД

В течение года

10. Информационное обеспечение
работы депутатов.

секретарь
Администрации

Постоянно

12. Участие депутатов в работе
сельских представительных

органов. Составление совместного
плана работы.

Зам. председателя РСД,
депутаты

В соответствии с
планом работы

сельских Собраний
депутатов

13. Организация и проведение секретарь По мере



публичных слушаний Администрации
юридическая служба

необходимости

14 Проведение круглых столов по
актуальным вопросам

глава района
редакция газеты
«За изобилие»

В течение года

15
Обеспечение учета и контроля  за
исполнением принятых решений

РСД

Председатели
постоянных комиссий
Собрания депутатов

В течение года и
срока исполнения


